
 ČR - Státní rostlinolékařská správa, organizační složka státu 

 SEKCE ÚZEMNÍCH ÚTVARŮ 
 OBLASTNÍ ODBOR TÁBOR 
 Korespondenční adresa:  Purkyňova 2533, Tábor 390 02 

Sídlo organizace: Těšnov 17, 117 05  PRAHA 1              Pracoviště ústředí:  Ztracená 1099/10, 161 00  PRAHA 6 

IČ: 65349563 DIČ: CZ65349563                    Bankovní spojení – č. ú: 61322011/0710 

Elektronická podání: epo@srs.cz  (datové zprávy se zaručeným elektronickým podpisem) Web: www.srs.cz 

  podatelna.epo@srs.cz  (datové zprávy bez zaručeného el. podpisu) ID  DS: z4gaipn 

 

 

 

 

 

 

 

NAŠE Č. J. SRS 039422/2013 

 

VYŘIZUJE / TELEFON Fialová/ 381 281 285 

E-MAIL pavla.fialova@srs.cz 

 
DATUM 17. 07. 2013 

 

Oznámení signalizace ošetření proti dospělcům bázlivce kukuřičného  

v nárazníkové zóně  

 

Státní rostlinolékařská správa (dále jen „SRS“) nařídila svým nařízením s č.j. SRS 

003490/2013 ze dne 23. 1. 2013 podle § 76 odst. 2 věty druhé a § 76 odst. 2 písm. a) a b) 

zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, 

v platném znění (dále jen „zákon“), všem podnikajícím fyzickým a právnickým osobám, které 

se při podnikatelské činnosti zabývají pěstováním kukuřice v území vymezeném okresy 

Benešov, Beroun, Český Krumlov, Jičín, Kladno, Klatovy, Mělník, Mladá Boleslav, Náchod, 

Nymburk, Písek, Praha hl. m., Praha-východ, Praha-západ, Prachatice, Příbram, Semily, 

Strakonice, Tábor, Trutnov a katastrálními územími 750204 Slavíkovice a 782076 Vílov 

v okrese Domažlice a katastrálním územím 761737 Sýkořice v okrese Rakovník, mimořádná 

rostlinolékařská opatření podle § 76 odst. 1 písm. a) zákona k ochraně proti šíření bázlivce 

kukuřičného (Diabrotica virgifera virgifera) (dále jen „DVV“). 

Podnikající fyzické a právnické osoby ve výše uvedeném vymezeném území smí pěstovat 

kukuřici:  

a)  na pozemku, na kterém nebyla kukuřice pěstována v předchozím roce, nebo 

b) na pozemku, na kterém byla kukuřice pěstována v předchozím roce, avšak pouze 

v kombinaci s ošetřením proti larvám nebo dospělcům bázlivce kukuřičného insekticidním 

přípravkem uvedeným v platném seznamu povolených přípravků na ochranu rostlin s 

použitím proti bázlivci kukuřičnému nebo insekticidním přípravkem povoleným k použití 

proti bázlivci kukuřičnému podle článku 51 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 1107/2009. 

 

SRS tímto signalizuje ošetření proti dospělcům bázlivce kukuřičného v okresech Český 

Krumlov, Písek, Prachatice, Strakonice, Tábor v porostech kukuřice na pozemcích, na 

kterých byla pěstována kukuřice v roce 2012 a na kterých nebylo provedeno v roce 2013 

ošetření proti larvám bázlivce kukuřičného. Ošetření proti dospělcům bázlivce 

kukuřičného se provede v období od 25. 7. 2013. Ošetření je třeba provést před tím, než 

porost dosáhne výšky 1,80 m (měřeno v části porostu s nejvyššími rostlinami). Ošetření 

se provede nejpozději do 15. srpna 2013. 

 

 

 



 
 
 

Sídlo organizace: Těšnov 17, 117 05  PRAHA 1              Pracoviště ústředí:  Ztracená 1099/10, 161 00  PRAHA 6 

IČ: 65349563 DIČ: CZ65349563                    Bankovní spojení – č. ú: 61322011/0710 

Elektronická podání: epo@srs.cz  (datové zprávy se zaručeným elektronickým podpisem) Web: www.srs.cz 

  podatelna.epo@srs.cz  (datové zprávy bez zaručeného el. podpisu) ID  DS: z4gaipn 

 

 

Ošetření se provede insekticidy uvedenými v platném registru přípravků na ochranu rostlin, 

viz tabulka Přípravky povolené proti dospělcům DVV.   

 

Přípravky povolené proti dospělcům bázlivce kukuřičného: 

Název Účinná látka Dávkování Ochranná lhůta 

Karate se Zeon 

technologií 5 CS 
lambda-cyhalothrin 

0,4 l/ha (200–600 l/ha 

vody), podle signalizace, 

max. 1x 

AT (kukuřice setá na 

zrno),  

28 dní (kukuřice setá 

na siláž a na zeleno 

Decis Mega deltamethrin 
0,2–0,25 l/ha (400 - 600 

l/ha vody), podle 

signalizace, max. 1x 

AT 

Biscaya 240 OD thiacloprid 

0,3 l/ha (300 - 500 l/ha 

vody), do 65 BBCH, podle 

signalizace, max. 1x 

30 dní 

AT = agrotechnický termín. Přípravek se aplikuje v přesně stanoveném agrotechnickém termínu nebo v určitém 

vývojovém stadiu ošetřované plodiny. 

 

Poznámka: Povoleno je ještě několik dalších insekticidů uváděných na trh ve formě 

souběžného obchodu, k nimž se vztahuje Karate se Zeon technologií 5 CS jako referenční 

přípravek, tzn. údaje na etiketě těchto souběžně dovážených přípravků, musí být z hlediska 

obsahu v souladu s etiketou referenčního přípravku Karate se Zeon technologií 5 CS. 

 

S ohledem na zvýšení účinnosti ošetření proti dospělcům škůdce je vhodné použít povolený 

insekticid se systémovým účinkem, při jehož aplikaci není třeba, aby byly postřikovou jíchou 

rovnoměrně zasaženy všechny části rostlin. Pokud dotčená podnikající fyzická nebo právnická 

osoba sama nevlastní vhodný samojízdný postřikovač s vyšší světlou výškou, může si toto 

ošetření nechat provést jako službu od jiné firmy. 

 

 

 

Ing. Karel Kučera, v. r. 

vedoucí oblastního odboru SRS Tábor  

 

 

 


		2013-07-18T10:31:36+0200




